
 

 

UCHWAŁA NR LXXII/576/23 

RADY GMINY MRĄGOWO 

z dnia 25 października 2023 r. 

 

w sprawie opłaty miejscowej oraz zasad jej ustalania, poboru i terminów płatności 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 40 ze zm.) oraz art. 17 ust. 1 pkt 1, art. 19 pkt 1 lit. b, pkt 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach 

i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2023 r. poz. 70), pkt 3 lit. b Obwieszczenia Ministra Finansów z dnia 21 lipca 

2023 r. w sprawie górnych granic stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych na rok 2024 (M. P. z 2023 r. 

poz. 774) Rada Gminy Mrągowo uchwala, co następuje: 

§ 1. Wprowadza się opłatę miejscową pobieraną od osób fizycznych przebywających dłużej niż dobę 

w celach turystycznych, wypoczynkowych lub szkoleniowych na terenie miejscowości: Boża Wólka, 

Czerwonki, Grabowo, Kiersztanowo, Kosewo, Kosewo Górne, Lasowiec, Marcinkowo, Mierzejewo, Młynowo, 

Muntowo, Notyst Mały, Nowe Bagienice, Nowy Probark, Polska Wieś, Popowo Salęckie, Probark, Ruska 

Wieś, Sądry, Śniadowo, Tymnikowo, Wierzbowo, Wola Muntowska, Wymysły, Wyszembork, Zalec, 

Bagienice Małe, Głazowo, Krzywe, Lembruk, Miejski Las, Nikutowo, Pełkowo, Stamka, Szczerzbowo, 

Szestno, Użranki, Bagienice, Biestrzykowo, Boże, Dobroszewo, Gwiazdowo. 

§ 2. Ustala się dzienną stawkę opłaty miejscowej w wysokości 3,22 zł za każdą rozpoczętą dobę pobytu. 

§ 3. 1. Zarządza się pobór opłaty miejscowej w drodze inkasa. 

2. Na inkasentów opłaty miejscowej wyznacza się osoby fizyczne, osoby prawne i jednostki organizacyjne 

nie posiadające osobowości prawnej, prowadzące hotele, pensjonaty, ośrodki wypoczynkowe, gospodarstwa 

agroturystyczne, kwatery, wynajmujące domki letniskowe, campingi, pola namiotów i inne obiekty 

o podobnym przeznaczeniu. 

3. Kwoty pobranej opłaty podlegają odprowadzeniu w całości na rachunek Urzędu Gminy Mrągowo 

w terminie do dnia 10-go następnego miesiąca po miesiącu, w którym kwoty zostały zainkasowane. 

Inkasentom, o których mowa w § 3 ust. 2 przysługuje wynagrodzenie w wysokości 10 % od zainkasowanej 

kwoty. 

§ 4. Wprowadza się obowiązek prowadzenia przez inkasentów opłaty miejscowej ewidencji osób, o których 

mowa w art. 17 ust. 1 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych, zobowiązanych do 

uiszczenia opłaty miejscowej. Ewidencja powinna zawierać: 

1) imię i nazwisko oraz adres zamieszkania osoby zobowiązanej do uiszczenia opłaty, 

2) liczbę dni, za które opłata jest pobierana, 

3) właściwą stawkę opłaty za każdą rozpoczętą dobę pobytu, 

4) łączną kwotę opłaty miejscowej pobraną za cały okres pobytu od danej osoby. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mrągowo. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia czwartek, 26 października 2023 r.

Poz. 5137



§ 6. Traci moc Uchwała Nr LIX/467/22 Rady Gminy Mrągowo z dnia 26 października 2022 r. w sprawie 

opłaty miejscowej oraz zasad jej ustalania, poboru i terminów płatności. 

§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

i obowiązuje od dnia 1 stycznia 2024 roku. 

  

 Przewodniczący Rady Gminy 

Wiesław Szarek 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 5137


		2023-10-26T12:47:02+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




